[bookmark: _GoBack]

(Nome e morada completa do senhorio)

(Nome e morada completa do inquilino)
(Localidade e data)

Assunto: NÃO RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE ARRENDAMENTO.

Exmo. Senhor(a),

Na qualidade de senhorio do prédio sito em …………………………, venho por este meio comunicar-lhe, respeitando a antecedência prevista na lei (indicar o número de dias previsto na lei), que não pretendo renovar o contrato de arrendamento com termo certo que celebrámos em ……/……/……. (de que anexo cópia).

Assim, o contrato cessará em os seus efeitos a partir de ……/……/….., devendo V. Ex.ª desocupar o locado nessa data, entregando-o livre de pessoas e bens.

Subscrevo-me com os melhores cumprimentos,

(Assinatura)